
Maceio - Terça-feira
25 de Junho de 2024

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2345

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Boca da Mata

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024-SRP-Processo Administrativo Nº 
04290015/2024 - 2ª CHAMADA. Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto REGISTRO 
DE  PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE RESMAS DE PAPEL A4 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
Data/Horário: 15 de julho de 2024 às 11:00hs (onze horas) - Horário de Brasília.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024-SRP-Processo Administrativo Nº 
03140009/2024 - 2ª CHAMADA. Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data/
Horário: 16 de julho de 2024 às 10:00hs (dez horas) - Horário de Brasília.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024-SRP-Processo Administrativo Nº 
05030027/2024. Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR - 2024, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data/
Horário: 15 de julho de 2024 às 10:00hs (dez horas) - Horário de Brasília. Os editais 
encontram-se disponíveis no site http://bnc.org.br; PNCP; http://www.bocadamata.
al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, Praça 
Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Pregoeira - Juciana 
Bezerra.

Protocolo 864980

. .

Prefeitura de Murici

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL CONCORRENCIA ELETRÔNICO Nº 
003/2024.

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público aos interessados, que 
fará realizar licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRÔNICO, através 
do BNC - Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br, às 10h00min (horário 
de Brasília) do dia 16 de agosto de 2024, nos termos da Lei 14.133/21. Objeto: 
Contratação de empresa para serviços técnico especializados de elaboração de 
Planos Diretores para o Município de Murici/AL, conforme termo de referência. 
Disponibilidade do edital: no site www.bnc.org.br ou e-mail: muricilicitação@
gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL CONCORRENCIA ELETRÔNICO Nº 
004/2024.

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público aos interessados, que 
fará realizar licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRÔNICO, através 
do BNC - Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br, às 10h00min (horário 
de Brasília) do dia 19 de agosto de 2024, nos termos da Lei 14.133/21. Objeto: 
Contratação de empresa para serviços técnico especializados de elaboração de 
Projetos de Arquitetura e Engenharia para o Município de Murici/AL, conforme 
termo de referência. Disponibilidade do edital: no site www.bnc.org.br ou e-mail: 
muricilicitação@gmail.com

Murici - AL, 25 de junho de 2024.
CELSO JOSUÉ SOARES DA SILVA

Agente de Contratação
Protocolo 864942

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pr egão Eletrônico SRP n.º: 90.012/2024 Processo Administrativo 
nº 05060003/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de material psicomotor e brinquedos visando atender as 
necessidades dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização: 
08/07/2024, às 10h00min (horário de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se 
a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível 
no http://www.comprasnet.gov.br.
Santana do Ipanema/AL, 21 de junho de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 864871

BENEDITA MARIA PEDROSA DOS SANTOS, CNPJ 70.009.147/0001-28, 
R MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 135 B CENTRO - UNIAO DOS 
PALMARES/AL - CEP 57.800-000, torna público que requereu ao IMA/AL A 
REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para Unidades hoteleira.

Protocolo 864742

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00, 
sediada na Av. Fernandes Lima, Nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simplifi cada - LAS para da 
Linha de Distribuição em 69 KV interligando a SE Polo - SE Interlândia.

Protocolo 864743

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-
00, sediada na Av. Fernandes Lima, Nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, 
torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simplifi cada - LAS 
para da Linha de Distribuição em 69 KV interligando a SE Penedo (CHESF) - SE 
Marituba.

Protocolo 864744

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00, 
sediada na AV. Fernandes Lima, Nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simplifi cada - LAS para 
da Linha de Distribuição em 69 KV interligando a SE Arapiraca II - Arapiraca IV 
e Subestação Arapiraca IV associada.

Protocolo 864745

PHILAR FABRICAÇÃO DE LATICÍNIOS EIRELI, CNPJ- 19.651.726/0001-12, 
localizada na Faz. Pilarzinho, S/N, bairro Zona Rural, torna público que requereu 
ao IMA/AL, a Renovação de sua Licença de Operação nº 2022.04111330226.EXP.
LON para a atividade de Preparação do leite e fabricação de produtos de laticínios.

Protocolo 864750

IMPORTADORA PNEUS LTDA, fi rma estabelecida na Av. Almirante 
Álvaro Calheiros, nº 691,Jatiuca, Maceió/AL, CEP: 57.035-558, inscrita no 
CNPJ:01.824.677/0003-79, com ramo de atividade comercio a varejo de peças 
e acessórios novos para veículos automotores, torna público que requereu do 
instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme a 
legislação ambiental vigente.

Protocolo 864765

TN COMBUSTIVEIS LTDA, fi rma estabelecida na Rua Pedro Alexandre, nº 
710, Senador Nilo Coelho, Arapiraca/AL, CEP: 57.309-470, inscrita no CNPJ: 
40.349.483/0001-59, com ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, 
torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da 
licença de operação conforme a legislação ambiental vigente.

Protocolo 864766


